
L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 06 de Outubro de 2023.

Divino de São Lourenço

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº. 07/2023-FMAS.
Processo: 001363/2023
ID CIDADES: 2023.022E0500002.02.0007

EXCLUSIVO PARA ME E EPP
O MUNICÍPIO DE DIVINO DE SÃO LOURENÇO/ES,
Torna Público que, fará realizar seguinte processo 
licitatório.
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO LEVE, DE ACORDO 
COM OS CRITÉRIOS ESTABELECIDOS NESTE TERMO 
DE REFERÊNCIA.  PARA SECRETARIA MUNICPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL                                                            Data 
inicial para recebimento das propostas: Dia 
09/10/2023 as 08:00 horas.
Limite para acolhimento das propostas: até ás 
09:30 horas dia 24/10/2023.
Abertura das Propostas: Ás 10:00 horas do dia 
24/10/2023.
Início da sessão de disputa de preços: Ás 10:30 
horas do dia 24/10/2023
Local: No site da www.bllcompras.org.br .
O Edital está disponível no Site: www.bllcompras.
org.br www.dslourenco.es.gov.br

Divino de São Lourenço/ES, 05 de Outubro de 
2023.

Ilson Antônio De Oliveira Silva
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1182087

Domingos Martins

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 007/2023
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Domingos 
Martins
Processo Nº: 1946/2023
Objeto: Aquisição de 03 (três) máquinas re-
troescavadeiras para atender a Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Rural - SECDER, conforme 
CONVÊNIO MDR 939229/2022 e CONVÊNIO 
937841/2022/MAPA.
Lote 01
R$ 700.000,00
Empresa vencedora: BOMFM MAQUINAS 
AGRICOLAS LTDA-ME
Lote 02
R$ 350.000,00
Empresa vencedora: BOMFM MAQUINAS 
AGRICOLAS LTDA-ME
Valor global do lote: R$ 1.050.000,00
O referido lote foi devidamente homologado 
e adjudicado pela Autoridade Competente em 
04/10/2023.
Contato: Tel.(27) 3268-3214 e e-mail: licitacao@
domingosmartins.es.gov.br.

Edna Modolo
Presidente da CPL

Protocolo 1182221

Ecoporanga

AVISO DE JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS

Nº 004/2023
O Município de Ecoporanga/ES, por meio da Comissão 
Permanente de Licitações, torna público o resultado 
da habilitação, após análise da documentação de 
habilitação jurídica, econômico-financeira e técnica 
das empresas participantes, sendo considerada a 
empresa participante HABILITADA:
MACRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, e 
INABILITADA a empresa: ECO MONTAGEM E 
MANUTENÇÃO LTDA.
O inteiro teor da decisão está à disposição dos 
interessados, na sala da Comissão Permanente de 
Licitação, ficando, desde já, para o conhecimento da 
presente, bem como do início do transcurso do prazo 
recursal com início a partir do dia 06/10/2023 até 
dia 13/10/2023 e, se houver, para apresentarem as 
contrarrazões no prazo legal. Quaisquer informações 
poderão ser obtidas pelo e-mail:
licitacao@ecoporanga.es.gov.br
Processo: 4784/2023
ID: 2023.025E0600002.01.0001

Carla Gercina Silva Batista Presidente da CPL
Protocolo 1182290

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0042/2023

HOMOLOGO o resultado final do presente certame.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU 
COOPERATIVA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO 
TRANSPORTE ESCOLAR DA EDUCAÇÃO INFANTIL, 
ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO PARA O ANO LETIVO 2023/2024.
EMPRESAS VENCEDORAS:
INOVARE ASSEIO E CONSERVAÇÃO LTDA, com os 
lotes: 1, 2 e 3 no valor total de R$ 326.538,72;
LEANDRO MATOS DE SOUZA, com os lotes: 4 e 5 no 
valor total de R$ 264.131,04
Processo: 5543/2023
ID: 2023.025E0600001.01.0005

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 1182453

Fundão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003436/2023

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que 
fará Licitação na modalidade Pregão, na forma 
Eletrônica, tipo Menor Preço por Lote, regido pela 
Lei nº Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 
183/2023 e demais legislação aplicável, no dia 
25/10/2023, às 09h00,  objetivando a contratação 
de empresa para executar serviços de Transporte 
Escolar, para  atendimento de demandas do Distrito 
de Praia Grande, sob a forma de fretamento, com 
fornecimento de veículos acessíveis, convencionais, 
abastecidos de combustível, com motorista/condutor 
e monitor/acompanhante nas linhas de transporte, 
para conduzir os estudantes da rede pública de ensino 



L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 06 de Outubro de 2023. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

(Municipal e Estadual), residentes nas áreas urbanas 
e em áreas rurais onde não existe linha regular 
de transporte coletivo de suas residências até as 
respectivas Unidades Escolares, bem como o retorno 
até suas residências ao final do expediente escolar, 
conforme especificações, descrições e quantitativos 
estabelecidos neste Edital e seus anexos. O edital 
encontra-se disponível no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2023.026E0600012.01.0003

Fundão/ES, 05 de outubro de 2023.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Agente de Contratação - Pregoeira

Protocolo 1182469

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2023
PROCESSO Nº 7587/2023
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de 
Trabalho, Habitação, Defesa e Assistência Social
ID CIDADES: 2023.026E0600005.01.0003
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público, para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar 
Licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, na forma 
ELETRÔNICA, do tipo menor preço, modo de disputa 
aberto, na forma prevista na Lei nº 14.133/2021, 
Decreto Municipal nº 183/2023 e na Lei Complementar 
123/2006 objetivando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE 
PONTE LOCALIZADA NA COMUNIDADE DESTACADO, 
MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, COM FORNECIMENTO 
DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS 
E ENSAIOS EM LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À 
EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, UNIDADES E 
QUANTIDADES, estabelecidas no Projeto Básico, no 
Edital e seus Anexos, na forma de execução indireta, 
sob regime de empreitada por preço unitário.
INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
06/10/2023
LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
20/11/2023 até as 08h00min
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/11/2023 às 
08h00min
ABERTURA DA SESSÃO E INÍCIO DA DISPUTA: 
20/11/2023 às 09h00min
Local: NA PLATAFORMA BLL - http://bll.org.br
O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico 
da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).
Fundão/ES, 05 de outubro de 2023.
Aline de Almeida Silva Perovano
Agente de Contratação da Comissão Especial de 
Contratação

Protocolo 1182481

Guarapari

ABERTURA DE LICITAÇÃO PE 148/2023.

O Município de Guarapari-ES torna público 
o ABERTURA da licitação para modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 148/2023 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 13.841/2023, que tem como 
objetivo AQUISIÇÃO DE VEÍCULO NOVO PARA 
ATENDIMENTO DO RECANTO DOS IDOSOS 

SANTO ANTÔNIO - SETAC.
INÍCIO DAS PROPOSTAS: ÀS 08:00 HORAS DO 
DIA 11/10/2023. RECEBIMENTO DOS PEDIDOS 
DE IMPUGNAÇÃO ATÉ: ÀS 08:00 HORAS DO DIA 
19/10/2023. RECEBIMENTO DOS PEDIDOS DE 
ESCLARECIMENTOS ATÉ: ÀS 08:00 HORAS DO 
DIA 19/10/2023. LIMITE PARA RECEBIMENTO DA 
PROPOSTA: ÀS 08:00 HORAS DO DIA 24/10/2023. 
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA PROPOSTA: ÀS 
09:30 HORAS DO DIA 24/10/2023.
Edital através do site do Portal de Compras Públicas 
(www.portaldecompraspublicas.com.br) ou pelo sitio 
eletrônico: www.guarapari.es.gov.br
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br

TCE/ES: 2023.028E0500001.01.0024.

Guarapari/ES, 06 de outubro de 2023

ARIANE DE SOUZA DE FREITAS
AGENTE DE CONTRATAÇÃO - PREGOEIRA

Protocolo 1181993

ABERTURA DE LICITAÇÃO PE 152/2023.

O Município de Guarapari-ES torna público 
o ABERTURA da licitação para modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 152/2023 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 23.770/2023, que tem como 
objetivo AQUISIÇÃO DE ELEVADOR PARA 
ATENDIMENTO DO RECANTO DOS IDOSOS 
SANTO ANTÔNIO - SETAC.
INÍCIO DAS PROPOSTAS: ÀS 08:00 HORAS DO 
DIA 18/10/2023. RECEBIMENTO DOS PEDIDOS 
DE IMPUGNAÇÃO ATÉ: ÀS 08:00 HORAS DO DIA 
25/10/2023. RECEBIMENTO DOS PEDIDOS DE 
ESCLARECIMENTOS ATÉ: ÀS 08:00 HORAS DO 
DIA 25/10/2023. LIMITE PARA RECEBIMENTO DA 
PROPOSTA: ÀS 08:00 HORAS DO DIA 30/10/2023. 
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA PROPOSTA: 
ÀS 09:30 HORAS DO DIA 30/10/2023.
Edital através do site do Portal de Compras Públicas 
(www.portaldecompraspublicas.com.br) ou pelo  
sitio eletrônico: www.guarapari.es.gov.br
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br

TCE/ES: 2023.028E0500001.01.0026.

Guarapari/ES, 06 de outubro de 2023

ARIANE DE SOUZA DE FREITAS
AGENTE DE CONTRATAÇÃO - PREGOEIRA

Protocolo 1182066

Ibatiba

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 080/2023
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IBATIBA/ES
Processo Licitatório nº: 047/2023
Edital: Pregão Presencial nº: 034/2023
Objeto: O objeto deste instrumento é o registro de 
preços para futura e eventual aquisição de lanches 
para pessoas a serviço da administração ou que 
estejam participando de eventos no Município de 
Ibatiba-ES.


